
 

 
 

De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 19 mei 2009; 
 
gelezen het advies van de Algemene Raadscommissie van 15 juni 2009; 
 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
 
1. De voortgangsrapportage betreffende de beleidsuitvoering per programma van de voorjaarsnota 

2009 voor kennisgeving aan te nemen; 
 

2. De financiële mutaties uit de voorjaarsnota 2009 per programma vast te stellen;  
 

3. De bij punt 2 van dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 
 

4. Een krediet beschikbaar te stellen van € 150.000 voor systeemaanpassingen van grond- en 
oppervlaktewater in Schoorl;  
 

5. Een aanvullend krediet beschikbaar te stellen van € 15.000 voor de aanschaf van de 
tankautospuit (624) voor de brandweer te Schoorl; 
 

6. Een aanvullend krediet beschikbaar te stellen van € 8.000 voor de aanschaf van de personeel-
materieel bus van de brandweer; 
 

7. Een krediet beschikbaar te stellen van € 25.000 voor werkplekken in de brandweerkazernes; 
 

8. Een krediet beschikbaar te stellen van € 128.000 voor de uitbreiding van de infrastructuur ten 
behoeve van de passantenhaven Hargervaart; 
 

9. Een krediet beschikbaar te stellen van € 10.000 voor de ecologische verbindingszone Heilooër 
Zeeweg; 
 

10. Een krediet beschikbaar te stellen van € 528.340 voor de toegankelijkheid van de bushaltes in de 
gehele gemeente Bergen; 
 

11. Een krediet beschikbaar te stellen van € 18.943 voor de aanpassingen van het bedrijfsrestaurant; 
 

12. Een krediet beschikbaar te stellen van € 65.000 voor de investering in verband met de 
vervanging van het Standaard Document Systeem; 
 

13. De voorziening Schadeuitkering Verdegaal op te heffen en het saldo van € 11.521 toe te voegen 
aan het begrotingssaldo van 2009; 
 

14. In te stemmen met een lagere onttrekking van € 77.000 in 2009 en het onttrekken van € 110.000 
respectievelijk € 50.000 in de jaren 2010 en 2011 uit de Reserve Permanente Bewoning 



- 2 - 
 

Recreatiewoningen; 
 

15. In te stemmen met een onttrekking van € 55.000 in 2009 uit de Reserve kleding 
brandweerpersoneel en na de aanschaf van de uniformen deze reserve op te heffen en het 
restant bedrag toe te voegen aan het begrotingssaldo van 2009. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 juni 2009. 
 
 
De griffier, De voorzitter, 


